[f. 149r] Acto de loacion y aprobacion de cinco sueldos de tributo de un solar de casas de don Ugo de Urries.

La sennora reyna, lugarteniente general sobredicha, la cort general del reyno de Aragon y quatro bracos de aquella, atendido y considerado que el rey nuestro sennor, por los servicios dignos de gran reputacion y memoria que el magnifico don Ugo de Urries, conseiero y secretario de su maiestat, et sennor de la villa y baronia de Ayerbe, a su alteza fechos, en remuneracion de aquellos, su magestat ha fecho danno e donacion pura, perffecta et irrevocable de cinco sueldos jaqueses decens, siquiere treudo, los quales el dicho don Ugo facia a su maiestat et por aquella a la valia general de Aragon, por razon de un patio, siquiere solar de casas, que el tiene en la ciudat de Çaragoça, en la parroquia de Nuestra Sennora del Pilar, el qual esta junto con sus casas de la parte de baxo confrontado, segun que de la dicha dacion et concesion mas largamente consta e parece por privilegio real, en pergamino scripto, de mano de su real maiestat firmado et con su real sello sellado, el qual es del tenor siguiente:

[2.IV.1512] Nos Ferdinandus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, citra et ultra Farum, Iherusalem, Balençie, Maioricarum, Sardine et²² Corsice, comesque Barchinone, dux Attenarum et Neopatrie, comes Rosilionis et Ceritanie, marchio Oristanni et Gociani, regie larginones et gratie, quantumvis exhigie iis precipue deventur, qui regio seruiçio et continuis ocsequiis nostris incesanter assistunt nec muneris quidem parvitas, sed concedentis venignitas et imperantis opportuna comoditas pluris facienda est, percepimus dudum quod cum vos, magnificus dilectusque consiliarius et secretarius noster, Ugo de Urries, cuius esse dicitur villa et varonia de Ayerve, teneatis et possidatis domus quasdam in urve cesaragustana, in parrochia veate Marie de Pilaris, [f. 149v] sitas inter easdem atergo et flumen Iberum, quoddam iacet terre speculum quod dictis domibus vestris ab antiquo pertinere pretendatis, verum quia reperitur quedam Sañçium Crestin domus alteras ipsis vestris contiguas olim habentem, quas in presenciarum quidam Micael Montaner, cuius afinis sive cognatus, tenet et possidet dictum spatium vacuum sive pocius certam ipsius partem tenuysse ac possedissee cum annuo censu seu tributo quinque solidorum annualium, de quibus annis singulis baiulie generali nostre respondere consueverat, qui etiam annis prelapsis sub colore, ut asseritur, dicte tributacionis domum suam plus debito ampliavit, et estabulum quoddam in dicto spacio sive patio erexit, quo partem dicte domus vestre preçinxit in non modicum ipsius domus vestre preiudicium quod quamvis per dictos predecessores vestros, qui tunc domum vestram predictam

22 *Repetido: et*

posidebant de facto, ut dicitur, fuit compulsum ac demolitum, nec non per juratos dicte civitatis Cesaraguste prefacto Sancio Crestin, expresse, ut asseritur, mandatum ne ulterius in dicto solo edificaret, ipse tamen habita opportunitate iterum et de novo dictum refit stabulum quod et nunc estat cum inde domus vestra predicta, quam maximum succipiat detrimentum maiestati nostre, humiliter supplicatis ut ad omnem huiusmodi preiudicium vestrum tolendum littemque evitandam seu escandalum quod inter vos et dictum Micaellem Montaner inde subsequi possit, predictos quinque solidos anni census omneque ius et actionem in dicto patio sive solio nobis et curie nostre competens vobis donare atque concedere dignemur, qua quidem supplicacione per nos plaçide et liventer exaudita [f. 150r] serviciis etiam vestris longe maiora a nobis promerentibus et in eorum aliquantulam satisfacionem, tenore presentis carte nostre, cunctis futuris temporibus firmiter baliture, gratis et de certa nostra sciençia motuque proprio ac de nostre, si oportuerit, regie potestatis plenitudine per nos et successores nostros quoscunque, absque tamen alterius preiudicio damus, donamus et graciose concedimus ac elargimur donacione quidem pura, perfeta et yrrevocavili, que dicitur inter vivos, vobis preffato Ugoni de Urries et vestris, quibus volueritis, in perpetuum dictos quinque solidos jaccenses anni census sive tributi sive noviter sive ab antiquo fuerit impositum quoque habemus, quod dicte nostre baiuli generali annuatim solvi soliti sunt de et ex dicto patio sive solo, quod confrontatur cum domibus vestris predictis et cum illis, que fuerant dicti Sanci Crestini et nunc sunt preffati Michaelis Montaner et cum via, que tendit ad Iberum, et cum flumine Ibero et cum cloca sive cequia, que egreditur ex ecclesia et domo Sancti Joannis de los Panetes, nec non omne jus comissi laudimii et fatice ceteraque jura et pertinencias nobis et dicte baiulie nostre inde comodolibet expectantes et pertinentes spectancia seu pertinencia devitaque et devenenda, hanc itaque donacionem et concessionem facimus et facere intendimus vobis preffato Ugoni de Urries et quibus volueritis de predictis omnibus et singulis pure, libere \et/ absolute, sicut melius plenius dici et intellegi potest, ad vestri et eorum sanum, bonum et sincerum intelletum, extraentes premisa, que vobis damus, a jure, dominio, posse et proprietate nostris et nostrorum eademque in dominium posse et proprietatem vestri et eorum ponimus, mittimus adque transfferimus irrevocabilliter [f. 150v] pleno jure ad habendum, videlicet tenendum, vendendum, alienandum, permutandum vestrasque et eorum omnimodas voluntates libere faciendum, tanquam de re vestra et eorum propia ex causa vero donacionis et concessionis huiusmodi cedimus et transferimus vobis et vestris ac in vos et eos omnia jura et loca nostra omnesque boces, vices, raciones et actiones reales et perssonales mixtas, utiles et directas ac alias quascunque nobis et dicte baiulie nostre in dicto patio sive solo de super confrontato eiusque annuo censu, sive tributo, quod vobis donamus competentis et competencia, competereque devenentes et devenencia quomodo cunque, quibus quidem juribus, vicibus et accionibus possitis vos et vestri predicti uti, agere et experiri in iudicio et extra, prout nos poteramus ante presentem donacionem et concessionem juriumque et accionum cessionem possemusque nunc et in futurum ac post modum quando cunque, dicentes, intimantes adque mandantes, tenore presentis, vicem epistole in hac parte gerencis prenominato Micaelli Montaner et eius uxori ceterisque in futurum dictum terre spacium, solum sive patium vel partem illius possidentibus et aliis ad quos spectet, ut a modo et de cetero vos preffatum Ugonem de Urries et vestros, quos volueritis, pro domino sive dominis directis dicti patii sive soli habeant, teneant et reconoscant vobisque vel ipsis de dictis quinque solidis censualibus seu tributacionis die et tempore quo eos predictae baiulie nostre generali solveere soliti sunt, et tenebantur et debebant ante presentem donacionem et concessionem.

Nec non de ceteris juribus, videlicet laudimi et fatice, tam debitis quam de çetero debendis, suo casu integre respondant et presolvant et satisfaciant, mandantes insuper baiulio generali nostro in dicto [f. 151r] Aragonum regno eiusque locatenente seu officium regenti, ut huiusmodi donacione per eos seu eum

inspecta diligenter vos illico in possessionem liberam et expeditam directi domini annique census seu tributi et aliorum iurium predictorum in dicto patio sive solo preconfrontato nobis, ut prefertur, et ipsi baiulie nostre huc usque pertinencium et vobis modo donatorum et concessorum, absque aliqua dilacione, consulta vel contradictione ponant et inducant in ductumque manu teneant, tueantur et fabeant contra cuntos recuperaturi a vobis, dum taxat huiusmodi donacionis transhumptum auctenticum pro eius seu eorum exoneracione. Nos enim, hac eadem serie dicimus et districte iubemus magistro racionali curie nostre in dicto Aragonum regno eiusque locumtenenti ab ipso baiulo generali nostro computa auditatis, ut de predictis quinque solidis anni census seu tributi et aliis iuribus per nos vobis ut prefertur, donatis adque concessis nullam deinceps racionem petant seu ad simplicem transhunti predicti restitutionem illa ei in compotum recipiant et admitant dubio si quidem consulta et contradicione cessantibus, quibuscumque cum ex causis predictis et aliis sic e mente nostra procedat supplentes ex nostre regie potestatis plenitudine omnes et quoscumque deffectus et solemnitatum comissiones, si qui vel que in presenti donacione interfuerint vel possent quomodolibet annotari, nec non dispensantes quod ad hec insuper omnibus et singulis, que forte dispensari oporteat, que hic etiam pro expecificatis et expressis haberi volumus et habemus, quibus non obstantibus nichilominus premissa in suis permaneant viribus roburque perpetue firmitatis obtineant serenissime propterea Joanne regine Castelle, Legionis, Granate, etc. principi Gerunde, archiducise Austrie ducisque Burgundie etc., filie primogenite nostre carissime gubernatricque generali ac post felices [f. 151v] et longevos dies nostros.

In omnibus regnis et terris nostris Deo propicio, immediate heredi et legitime sucessori mentem nostram declarantes, sub paterne venediccionis obtenta, dicimus et rogamus illustrissimo vero locumtenenti generali nostro regentique officium nostre generalis gubernacionis, iusticie ac baiulo generali nostro predicto ceterisque universis et singulis oficialibus et subdictis nostris, ad quos spectet in dicto Aragonum regno constitutis et constituendis et signanter juratis, calmetinis et aliis oficialibus dicte civitatis Cesarraguste, districte precipiendo, mandamus ad incursum nostre indignacionis et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris, si secus fiat inferendorum erariis, ut nostram huiusmodi donacionem, concessionem et gratiam iuriumque et actionum, cessionem et transportacionem ac omnia et singula preexpressa vobis preffato Ugoni de Urries et vestris, in perpetuum ad unguen teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolaviliter, per quos deceat et a contrario cabeant omnino, si dicta serenissima regina et princeps filia primogenita nostra charisima nobis moringere et obidere, ceteri vero oficiales et subditi nostri predicti preter ire et indignacionis nostre incursum pre appositam cupiunt non subire penam, pro huiusmodi vero donacione nichil curie nostre persolvistis cum eam vobis ex causis pre-narratis et aliis graciosse concesserimus, in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo independenti munita.